
 

证券代码：000701         证券简称：厦门信达       公告编号：2016—79 

 

厦门信达股份有限公司关于 

子公司挂牌转让部分房屋资产的进展公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

 一、交易概述 

2016年8月25日，经公司第九届董事会2016年度第六次会议审议通过《关

于子公司挂牌转让部分房屋资产的议案》：公司全资子公司上海信达诺有限公司

（以下简称“上海信达诺”）以挂牌方式转让上海市浦东新区菲拉路45号工业

房地产（以下简称“菲拉路45号工业房地产”），挂牌价格不低于资产评估值

4,153.40万元。具体内容详见《厦门信达股份有限公司关于子公司挂牌转让部分

房屋资产的公告》，刊载于2016年8月27日的《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。 

现就本次资产转让的挂牌结果公告如下： 

2016年10月26日，上海信达诺在福建省产权交易中心挂牌转让菲拉路45号

工业房地产，转让底价4,153.40万元。2016年11月23日，根据福建省产权交易

中心拍卖竞价结果，上海务本贸易有限公司（以下简称“上海务本”）为本次资

产转让的最终受让方，转让价格为4,850万元。上海务本已向福建省产权交易中

心缴交保证金人民币500万元。 

2016年11月23日，上海信达诺与上海务本签订《房地产买卖合同》，以人

民币4,850万元转让菲拉路45号工业房地产。 

本次转让不构成关联交易，不构成重大资产重组，无需提交股东大会审议。 

    二、交易对方基本情况 

上海务本贸易有限公司 

住所：上海市宝山区同济路 2 号 1 幢 321 室 

成立日期：2016 年 11 月 11 日 

http://www.cninfo.com.cn/


 

法定代表人：张波 

注册资本： 5000 万元整 

统一社会信用代码：91310113MA1GL3XC4C 

公司类型： 一人有限责任公司（法人独资） 

经营范围： 金属材料、矿产品、化工原料（除危险化学品、监控化学品、

烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品）、机电设备、环保设备、机械设备、酒

店用品、建筑材料、电子产品、五金交电、服装鞋帽、日用百货、办公用品、文

体用品、食用农产品的销售；从事货物及技术的进出口业务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

股权结构：上海务本投资控股有限公司占 100%股权。 

关联关系：上海务本贸易有限公司没有与公司及公司前十名股东在产权、资

产、人员等方面的关系以及其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。 

主要财务指标：本次交易以挂牌转让的方式进行，上海务本成立未满一年，

其实际控制人上海务本投资控股有限公司为非上市公司，协议签署后未提供财务

数据。 

三、协议主要内容 

1、上海信达诺转让菲拉路 45 号工业房地产给上海务本，总价款人民币 4,850

万元。 

2、付款方式：上海务本缴交福建省产权交易中心厦门分部的保证金人民币

500 万元，在扣除其应缴纳交易佣金及鉴证费后的余额作为履约定金。上海务本

应在拍卖成交次日起十个工作日内一次性将合同规定的总价款扣除履约定金后余

额汇至福建省产权交易中心厦门分部指定账户。 

福建省产权交易中心厦门分部在收到上海务本支付的全部转让价款，扣除上

海信达诺应付佣金后，三个工作日内将余款全部转至上海信达诺指定账户。 

3、实物交接及房产过户：上海务本已按合同约定付清全部购房款及双方办

理完房产过户手续后 7 个工作日内，双方按标的房产的现状办理实物移交手续。

双方在相关文件资料准备齐全后的 3 个工作日内，共同到相关房产证登记机构办

理房产证变更过户手续。办理房产证变更过户手续送件完毕后双方应签订《实物

交割完毕反馈函》。上海务本自行办理土地分割并承担费用。 

4、其他约定：上海市浦东新区菲拉路 45 号工业房产共 6 层，1 层出租，期



 

限为 2014 年 6 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日。2-6 层出租，期限为 2015 年 1 月

1 日至 2016 年 12 月 31 日。拍卖成交后，上海务本自取得标的房产权属变更收

件单之日起 7 个工作日后，承继该租赁协议项下的权利和义务。  

5、本合同经上海信达诺、上海务本双方签章后生效。 

四、涉及出售资产的其他安排 

该资产不存在质押或者其他第三人主张权利，此次资产转让不涉及人员安置

及土地租赁等情况。出售资产所得款项将用于公司主营业务发展。 

五、出售资产对公司的影响 

本次资产转让对公司本年度净利润的影响为 2,548.22 万元（最终数据以年度

审计结果为准）。 

六、备查文件 

《房地产买卖合同》 

 

特此公告  

                                        

厦门信达股份有限公司董事会 

2016年11月24日      




